
 

N. 605 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°99 data 18/05/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo € 3000,00 alla Associazione Nazionale Bersaglieri Sez. "S. 
Ten. Cleto Berardi" 
  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  20  del  30..03.2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che a seguito di  apposita istanza del 10 febbraio 2009, prot. n. 8268 del 

Presidente dell'Associazione Nazionale Bersaglieri sezione "S. Ten. Cleto 

Berardi" di Ruvo di Puglia, con delibera di G.C. n. 82 del 6.4.2009 è stato 

concesso il patrocinio alla manifestazione "2° radu no Interregionale 

Bersaglieri" con assegnazione di un contributo di € 3.000,00; 

che  l'evento è stato realizzato ed ha compreso l'allestimento di una mostra di 

cimeli storici garibaldini e delle due guerre mondiali presso la Sala dei 

Templari dall'11 al 17 marzo unitamente ad una conferenza nonché venerdì 

27 marzo la Fanfara dei Bersaglieri ha variamente girato la città nel corso 

della giornata  offrendo anche un concerto serale nella villa comunale; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 

libero con particolare riguardo alle attività culturali; 

Esaminata la relazione morale prodotta il 21 aprile 2009 e registrata al n. 

22158 corredata dalla relazione finanziaria e documentazione fiscale relativa 

alla realizzazione di quanto sopra esposto; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato 

Liquidare il contribuito di € 3000,00, quale partecipazione 

dell'Amministrazione Comunale alle spese di realizzazione della iniziativa su 

descritta realizzata  nelle giornate dell'11 al 17 marzo nonché nella giornata 

conclusiva del  27 marzo. 



La spesa di  €.  3000,00, grava sul Cap. 22382 "Contributo per attività 

culturali"del Bilancio 2009, giusta delibera G.C. n. 82 del 06/04/09 

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo di € 3000,00 a mezzo 

bonifico bancario intestato all'Associazione Nazionale Bersaglieri "Sez. S. 

Ten. Cleto Berardi" – Banca Popolare di Bari agenzia di Ruvo, Piazza Bovio,  

codice IBAN IT51 T054 2441 7000 0000 1000 393. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Capo Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del 

D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei 

Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa 

al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con 

l'apposizione di tale attestazione. 



 

 


